

Protokół Nr LII/2018
z LII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 20 kwietnia 2018 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha, oraz jako gość zaproszony – Radny Powiatu Łukowskiego – Andrzej Soćko.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LII sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 9 radnych (radni spóźnieni: Jarosław Michalak, Zbigniew Karwowski; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Elżbieta Dynek, Paweł Durka, Marianna Łukasik). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zapisów tekstowych Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dminin”.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Porządek sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za rok 2017.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok dla Gminy Łuków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymiarowych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Krynka.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 1 czerwca 2016 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zapisów tekstowych Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dminin.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Sprawy różne i wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z LI sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z LI sesji. Protokół został przyjęty przy 9 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł poinformował, że tablice pamiątkowe zostaną dowieszone przez Pana Urbana Bartnickiego do poszczególnych sołectw po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Ad. 5.

Radny Kazimierz Sulej zgłosił uszkodzenie mostu w Sulejach, które pilnie trzeba naprawić, gdyż może dojść do nieszczęścia.

Radny Jacek Radomyski wnioskował o postawienie znaków drogowych „Uwaga zwierzęta domowe”.

Radny Dariusz Borkowski zwrócił się z prośbą o uzupełnienie ubytków po zimie na drodze za torami, postawienie tablicy informacyjnej oraz „teren zabudowany”. Radny zgłosił też potrzebę przebudowy drogi Gołaszyn - Ławki.

Radny Mirosław Dybciak przypomniał o znaku drogowym, który jest w posiadaniu Radnego i należy go odebrać i postawić, zwrócił uwagę na fatalny stan drogi powiatowej Sięciaszka Druga – Czerśl, postawić znaki informujące z Sięciaszki Drugiej do Ryżek.

Radny Antoni Szaniawski wnioskował o naprawienie pobocza przy drodze do boiska oraz wyprostowanie tablicy na rondzie w Łazach.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy program azbestowy będzie miał kontynuację w tym roku ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: co z zamianą działek z Nadleśnictwem na Podgaja ? Wnioskowała też o zmianę organizacji ruchu przy kaplicy w Dmininie oraz usunięcie drzew rosnących przy drodze powiatowej przy kaplicy. Jako rzecz pilną należy poprawić mosty w Dmininie i Rzymkach; wyremontować drogę powiatową na Podgaju; usunąć gałęzie przy drodze powiatowej w Jadwisinie oraz zgłosiła potrzebę wybudowania ronda w centrum wsi w Dmininie.

Sołtys wsi Krynka Mariusz Celiński – Jakubowicz zaprosił na uroczystość wręczenia Sztandaru OSP w Krynce w dniu 17 czerwca 2018 roku.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski przypomniał o potrzebie postawienie znaku kierunkowego na Suleje oraz zamontowanie 1 lampy przy placu zabaw.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski prosił o poprawienie przepustu na drodze powiatowej przed szkołą; remont odcinka drogi przed i za torami w kierunku Wagramu; remont drogi wzdłuż torów; postawienie znaku „parking” przy Przychodni „Centrum”.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski poinformował o zbitym lustrze przy drodze gminnej do Ryżek oraz uszkodzonych znakach kierunkowych.

Sołtys wsi Rzymy Las Jan Milewski zwrócił się z prośbą o wycięcie gałęzi przy drogach powiatowych, gdyż ograniczają możliwość bezpiecznego poruszania się po drogach.

Radny Sławomir Dębiński kolejny raz zwrócił się z prośbą o usunięcie garbu na drodze powiatowej na zakręcie w Turzych Rogach, który stanowi poważne zagrożenie dla użytkowników drogi.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o usunięcie ubytku w drodze na skrzyżowaniu w Zalesiu.

Ad. 6.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka za 2017 rok. Pani Agnieszka Mucha powiedziała, że podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest zgodnie z obowiązującymi przepisami rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc społeczna powinna dążyć do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2017 dążył do zmiany postrzegania go w świadomości społeczności lokalnej, gdyż nie jest już tylko instytucją wypłacającą jedynie świadczenia pieniężne, a staje się narzędziem do budowania polityki społecznej na poziomie lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia niepieniężnego. Jak udowadniają liczne badania, pomoc taka bardziej skutecznie przyczynia się do usamodzielnienia i przeciwdziałania społecznej marginalizacji grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Rok 2018 będzie dla Ośrodka kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych programów, a także podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, aby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: czy można udzielić pomocy osobie bez jej zgody? Jest taka osoba na terenie Aleksandrowa, która nie radzi sobie ewidentnie, ale pomocy przyjąć nie chce.

Pani Kierownik Agnieszka Mucha wyjaśniła, że nie można objąć pomocą osoby wbrew jej woli.

Rada Gminy bez uwag przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za 2017 rok.

Ad. 7.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2017 rok dla Gminy Łuków. Pani Agnieszka Mucha powiedziała, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia Radzie Gminy ocenę co roku do 30 kwietnia. Niniejszy dokument prezentuje informacje dotyczące takich obszarów tematycznych jak: infrastruktura, kadra, organizacje pozarządowe oraz nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Ponadto ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. Podkreślić należy, że opracowanie zawiera nie tylko kwestie

dotyczące ścisłego oddziaływania pomocy społecznej na lokalne środowisko w ramach jej ustawowych zadań. Wskazuje również na problemy dotyczące polityki mieszkaniowej, demograficznej i rynku pracy. Niniejsza ocena będzie cennym zbiorem informacji wykorzystywanym na poziomie lokalnym do określenia zmian, jak również podstawą planowania budżetu na kolejne lata.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymiarowych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że obniżki dyrektorów pozostały bez zmian za wyjątkiem szkoły filialnej, gdzie obniżka jest większa o 2 godziny. Podyktowane jest to tym, że kierownik filii ma dodatkowe obowiązki z tytułu funkcjonowania przedszkola w Turzycach Rogach. Pensum psychologów, pedagogów, logopedów dotychczas wynosiło 20 godzin tygodniowo. Jednak w wielu samorządach pensum tych nauczycieli wynosiło nawet 25 – 26 godzin. Obecnie nie może ono wynosić więcej niż 22 godziny i taki wymiar godzin jest proponowany w niniejszej uchwale.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr LII/378/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Krynka. Pan Wójt wyjaśnił, że przejęcie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy z Zarządem Powiatu Łukowskiego, regulującego w szczególności finansowanie i termin realizacji zadania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LII/379/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Pan Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 1 czerwca 2016 r. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że nieruchomości od dnia 1 czerwca 2016 roku wydierżawiana jest przez Panią Agnieszkę Cabaj. Okres dzierżawy upływa z dniem 1 czerwca 2018 roku. Dzierżawca w dniu 4 kwietnia 2018 r. wystąpił z wnioskiem o przedłużenie kończącej się umowy dzierżawy na okres do 2 lat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LII/380/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu. Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o udzielenie pomocy finansowej w zakresie dofinansowania zakupu ambulansów medycznych typu C dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie. Środki w kwocie 36.108 zł, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na 2018 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LII/381/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zapisów tekstowych Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dminin. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że celem sporządzenia niniejszej zmiany zapisów tekstowych Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest ograniczenie możliwości lokalizacji wielkopowierzchniowej zabudowy inwentarskiej w obrębie miejscowości Dminin, wynikającej z wielokrotnie ponawianych próśb i protestów mieszkańców miejscowości odnośnie lokalizacji w/w rodzaju inwestycji, motywowanych ich negatywnym wpływem w jakość życia mieszkańców.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że jest zaskoczony projektem tej uchwały, gdyż nie była ona przedstawiona i omówiona na posiedzeniu komisji. Trudno bez orientacji w temacie podejmować ważną decyzję dla mieszkańców. Zapytał: czy uchwała ma zatrzymać konkretnego inwestora na rozwijanie działalności ?

Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała dotyczy tylko Dminina i wynika z wniosków mieszkańców, którzy nie zgadzają się na tego rodzaju inwestycję w centrum wsi, gdzie jest gęsta zabudowa mieszkaniowa.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska wyjaśniła, że nie chodzi absolutnie o blokowanie nowych inwestycji w Gminie, ale chodzi o to, aby w centrum wsi nie budowano dużych budynków inwentarskich, które są bardzo uciążliwe dla mieszkańców.

Radny Dariusz Borkowski zapytał: czy jest szansa na porozumienie z tym konkretnym inwestorem, aby nie blokować podobnych inwestycji w innym miejscu ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska wyjaśniła, że chodzi o to, aby nie utrudniać życia mieszkańcom uciążliwą działalnością.

O porozumienie w tym przypadku będzie trudno. Ale na przyszłość trzeba podjąć taką uchwałę, aby nie było tego co dzieje się teraz.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy przy podejmowaniu decyzji o wstrzymaniu tego typu inwestycji byli obecni rolnicy z Dminina, gdyż blokują sami swoją działalność? Chyba nie do końca rolnicy rozumieją, co tak naprawdę ma być zablokowane.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że rolnicy też podpisali wniosek o wstrzymanie inwestycji. Wszyscy mieszkańcy wiedzą jak wygląda sytuacja, gdyż cała inicjatywa wyszła właśnie od mieszkańców. Chodzi o rozpoczęcie procedury, aby w przyszłości nie było takich sytuacji jak ta obecna. To co zostało rozpoczęte już się dzieje i zatrzymać się tego nie da.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że biorąc pod uwagę zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego należy uwzględnić tereny pod budowę dużych inwestycji. W całym działaniu należy myśleć o mieszkańcach, choć trudno przewidzieć pewne sprawy do końca.

Pan Wójt wyjaśnił, że powyższa uchwała jest początkiem wszczęcia procedury, która ograniczy duże inwestycje w gęstej zabudowie. W innych miejscach nie ma problemu z budową kurników, gdyż nie szkodzi to mieszkańcom. Trzeba powiedzieć jasno, że uchwała niczego nie zabrania, niczego nie wstrzymuje i nikomu nie szkodzi.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że powyższa uchwała niczego na tę chwilę nie wstrzymuje, ale jest rozpoczęciem pewnej procedury. Łatwo się dyskutuje jeśli problem nie dotyczy danej wsi. Ta uchwała to nic innego jak reakcja na prośby mieszkańców, aby mogli spokojnie mieszkać. W centrum wsi nie mogą powstawać duże kurniki.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że liczył na to, że opinie fachowców wydane w powyższej sprawie zdejną odpowiedzialność z radnych ale tak się nie stało. Ma duży dylemat. Jeśli jest to początek procedury idącej w dobrym kierunku to może warto podjąć tę uchwałę. Nie można jednak traktować sprawy personalnie.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że przeszkadza fakt, że temat nie był przedstawiony i omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. W związku z tym ma zbyt małą wiedzę, aby podejmować taką decyzję przez głosowanie. Nie pozostaje nic innego jak zaufać wyjaśnieniom Wiceprzewodniczącej Rozwadowskiej.

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego do proces bardzo długi i trudny. Przetestował to na swoim przykładzie. Są sprawy, których przejść się nie da.

Uchwała została podjęta przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr LII/382/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.10.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.30.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 99.975 zł, zaplanowane do pozyskania z budżetu Wojewody Lubelskiego na realizację inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej Nr 102344 L Dąbie – Klimki”. Koszt inwestycji uległ zmniejszeniu więc udział środków z budżetu Wojewody Lubelskiego jest niższy i wynosi 1.400.000 zł. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 135.000 zł, z przeznaczeniem na nowe zadania pn.:

- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Turze Rogi w wysokości 40.000 zł,
- rozbudowa sieci wodociągowej w m. Zalesie w kwocie 35.000 zł,
- rozbudowę sieci wodociągowej w m. Krynka w wysokości 25.000 zł,
- rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w m. Czerśl w kwocie 35.000 złotych.

W dziale „Transport i łączność” zmniejsza się wydatki majątkowe ogółem kwotę 810.000 zł, w tym:

Zmniejszenie w kwocie 996.000 zł, dotyczy zadania pn. „Budowa drogi gminnej Nr 102344 L Dąbie – Klimki” o kwotę 985.000 zł, oraz zadania pn. „Budowa drogi gminnej nr 102756L Sięciaszka Pierwsza – Zalesie” o kwotę 11.000 zł.

Zwiększenie dotyczy następujących zadań:

- przebudowy drogi gminnej w m. Gręzówka Nowa o kwotę 111.000 zł,
- przebudowy drogi w m. Suleje (działka nr 992/1 i 993) o kwotę 10.000 zł,
- przebudowy drogi w m. Suleje (działka nr 992/3) o kwotę 6.000 zł,
- przebudowy drogi w m. Biardy o kwotę 10.000 zł,
- przebudowy drogi w m. Dminin (działka 503) o kwotę 49.000 zł.

Zmian dokonuje się ze względu na przeprowadzone przetargi, gdzie kwoty zaplanowane pierwotnie okazały się niewystarczające. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 8.000 zł, z przeznaczeniem na zakup działki w m. Świdry. W dziale „Ochrona Zdrowia” przenosi się wydatki majątkowe w kwocie 36.108 zł, z przeznaczeniem na dotację celową dla SP ZOZ w Łukowie na dofinansowanie zakupu ambulansu do grupy wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na podstawie porozumień. Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 75.900 zł., z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi. Zmniejsza się wysokość dotacji celowej zaplanowanej dla Starostwa Powiatowego w Łukowie o kwotę 120.000 zł, na przebudowę dróg powiatowych. Ostatecznie kwota tej dotacji wynosi 750.000 zł. Pozostałe przeniesienia wydatków posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LII/383/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” zmianie ulegają nakłady na inwestycje na następujące zadania i wynoszą:

- „Czysta energia w Gminie Łuków I” – 2.232.044,50 zł,
- „Czysta energia w Gminie Łuków II” – 2.231.429,50 zł,
- „Budowa drogi gminnej Nr 102344 L Dąbie – Klimki” – 2.015.000 zł,
- „Budowa drogi gminnej Nr 102756 L Sięciaszka Pierwsza – Zalesie” - 234.000 zł,
- „Przebudowa drogi gminnej Kownatki – Lipniaki” – nakłady zerowe,
- „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Turze Rogi” – 385.000 zł.

W wydatkach bieżących wprowadzono w pozycji 1.3.1.7 zadanie pod nazwą „Ubezpieczenie mienia Gminy Łuków”, gdzie zaplanowano wydatki w kwocie 48.589 zł, w 2018 roku oraz 48.589 zł. w roku 2019.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr LII/384/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że do zadań powiatowych nie będzie się wypowiadał, gdyż jest Pan Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko i zapewne przekaze zadania do realizacji. Odnosząc się do ustawiania znaków informacyjnych Pan Wójt powiedział, że zostanie przeprowadzona analiza zasadności ich stawiania i dopiero wtedy znaki będą ustawiane. Jeśli chodzi o program usuwania azbestu do Gmina zgłosiła akces udziału w programie i jest szansa, że w drugim półroczu br. program ruszy. Zamiana działek z Nadleśnictwem na Podgaju została chwilowo wstrzymana, ale ma ruszyć w najbliższym czasie. Wniosków o montaż lamp na oświetleniu ulicznym jest bardzo dużo i trudno powiedzieć, które lampy będą montowane.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko zabierając głos powiedział, że zanotował wszystkie interpelacje dotyczące Powiatu i przekaze je do Zarządu Dróg Powiatowych oraz Starosty. Ma nadzieję, że w miarę możliwości zostaną one zrealizowane. Radny podziękował za owocną współpracę Gminy z Powiatem.

Ad. 16.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zapytała: czy został uregulowany stan prawny drogi Czerśl – Szczygły ?

Pan Wójt powiedział, że temat nie jest prosty, gdyż jest kilka takich przypadków jak w Czerśli. Zadania będą systematycznie realizowane.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zapytał: co z budynkiem po masarni ? Sołtys zwrócił się również z prośbą o montaż policjantów na drodze przy szkole.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zapytał: czy zapadła konkretna decyzja w sprawie poprawienia mostu w Sulejach ?

Radny Mirosław Dybciak powiedział, że most w Sulejach nie może czekać i sprawę należy traktować jako pilną, gdyż za chwilę może dojść do tragedii i co wtedy.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek ponowił prośbę o zorganizowanie wyjazdu dla sołtysów.

Ad. 17.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął LII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk